Determinacion de los toponimos oficiales del concejo de Llanes

CODIGO / | NOMBRE OFICIAL HASTA NOMBRE OFICIAL DESDE
copIGu = AHORA / NOME OFICIAL AHORA / NOME OFICIAL DENDE
HASTA AGORA AGORA

36 | 00 00 LLANES LLANES

36 01 | 00 ARDISANA ARDISANA

36 | 01 01 Ardisana Ardisana

36 01 02 Mestas Mestas

36 | 01 03 Palacio Palaciu

36 | 01 = 04 Riocaliente Ricaliente
Burbudin
Colah.arneru
L’Escobin
Fresnéu
La Llamera
El Llanu
Llumedian
El Mazu
El Molin del Arenal
El Perché
La Prida
Priédamu
Sucueva
Teyéu
La Vallina
La Venta’l Pimientu
Villanueva
La Xobal

36 | 02 00 BARRO BARRU
36 02 01 Balmori Valmori
36 02 02 Barro Barru
36 02 03 Niembro Niembru
L’Acebu
L’Arrobu
Las Cabanas
La Fabrica
El Foru
El Molin de la Puente



La Parrera

36 03 00 LA BORBOLLA
36 03 01 LaBorbolla

LA BORBOLLA
La Borbolla
L’Arna

La Brana Vieja
El Cerecéu

El Collau

El Ganciosu

El Gromaz

El Molinu la Pisa
El Molinu

El Prau

El Redondal

El Requeju

El Rilosu

36
36
36
36
36
36
36
36
36

04
04
04
04
04
04
04
04
04

00
01
02
03
04
05
06
07
09

CALDUENO
Buda
Calduefiin
Cortines
Debodes
Las Jareras
Llanoamieva
El Mazuco
Villa

CALDUENU
Buda
Caldueiin
Cortines
Debodes
Las Xareras
Llanuamieva
El Mazucu
Villa
L'Agliera
Alcoreda

La Gotera
Llaborin
Los Molinos
Parades

La Rotella
San Pedru

36 05 00 LOS CALLEJOS
36 05 01 Los Callejos

LOS CALEYOS
Los Caleyos
Las Casinas
La Llende

El Molinin
Raviaos



El Rescanadoriu

Samiguel
La Venta los Probes
36 | 06 00 CARRANZO CARRANZO
36 06 01 Piede laSierra Pielasierra
36 06 02 Santa Eulalia Santulalia
36 07 00 LOS CARRILES LOS CARRILES
36 07 01 Los Carriles Los Carriles
L’Acebal
El Doradiellu
L'Inh.iestu
La Retuerta
36 08 00 CELORIO CELORIU
36 08 01 Celorio Celoriu
Arredondu
Borizu
La Cabila
La Conh.ita
El Toral
36 09 00 CUE CUE
36 09 02 Cue Cue
36 10 00 HONTORIA H.ONTORIA
36 10 01 Cardoso Cardosu
36 10 02 Hontoria H.ontoria
36 | 10 = 03 Villahormes Villah.ormes
Giliergu
La Venta Castaneda
36 | 11 00 LLANES LLANES
36 11 03 |La Galguera La Galguera
36 11 04 |Llanes (capital) Llanes (capital)
36 11 05 Pancar Pancar
36 11 06 |La Portilla La Portiella
36 | 11 | 07 Soberrén Soberron
Los Altares
Las Arnias
L’Arquera
El Cristo

La Tala



Toro

36
36

12
12

00
02

MALATERIA
Malateria

LA MALETERIA
La Maleteria
L'Agliera
Comezan
Tercies

36
36

13
13

00
01

MERE
Meré

MERE
Meré
L'Agiiera
El Cuetu
Elcéu

36
36

14
14

00
01

NAVES
Naves

NAVES
Naves
Samartin

36
36
36
36
36
36

15
15
15
15
15
15

00
01
02
03
04
05

NUEVA
Llamigo
Nueva
Ovio
Picones
Riensena

NUEVA
Llamigu
Nueva
Obiu
Picones
Rinsena

El Brainizu
Las Cangas
Cuevas

El Gurugu
Gusnuevu
El Llanu
Los Picones
Porciles
Pozobal
Queduru
Los Quintanales
San Roque

36
36
36

16 00 PARRES
16 01 Parres
16 | 02 La Pereda

PARRES
Parres

La Pereda
Bolao
Cuetupuiiu
Mazacaravia



Las Mimosas

La Polla
Praurriu
Requexu
Rumoru
Santa Marina
Vallanu

36 17 00 PENDUELES PENDUELES

36 | 17 01 Buelna Buelna

36 17 02 Pendueles Pendueles
Santiuste

36 18 | 00 POO PO

36 18 01 Poo Po
Las Nieves
El Sable

36 | 19 | 00 |PORRUA PORRUA

36 19 01 Porrda Porrua
Las Melendreras

36 20 00 POSADA POSADA

36 20 01 Bricia Bricia

36 20 02 Lledias Lledies

36 20 03 Piedra Piedra

36 20 04 Posada Posada

36 20 06 Quintana Quintana

36 | 20 A 08 Turanzas Turancias
L'Agliera
L'’Amiaderu
El Barreru
Entrecicia
Frieras
El Pedrosu
El Picu

Posada la Vieya
La Roza

San Antolin
Santa Barbora
Santu Toribiu
Soveron



El Vau

La Vega
36 21 00 PRIA PRIA
36 | 21 01 Belmonte Belmonte
36 21 02 |Garafia Garana
36 | 21 03 Llames Llames
36 21 04 LaPesa La Pesa
36 21 05 Pifieres Piheres
36 | 21 06 Silviella Silviella
36 21 07 Villanueva Villanueva
Madrinanes
L'Oteru
Pria
36 22 | 00 RALES RALES
36 | 22 ' 01 Rales Rales
La Raiz
36 23 00 |SAN ROQUE DEL ACEBAL SAN ROQUE L'ACEBAL
36 23 02 San Roque del Acebal San Roque I'Acebal
L'’Asomada
Cainamal
Custiellu
Las Coradiellas
36 | 24 00 TRESGRANDAS TRESGRANDAS
36 24 01 |Tresgrandas Tresgrandas
36 25 00 VIBANO VIBANU
36 25 01 Allende La Llende
36 25 02 Puentenuevo La Puentenueva
36 25 03 Rioseco Rusecu
36 25 04 Torrevega Torrevega
36 25 05 |Vibafio Vibanu
La Boleta
El Casar
El Cuadru
La H.erreria
Mediavilla
Las Raices
Rescura

Las Riegas



Rufriu
Santovena

La Sertal

La Texa

El Toral

Vallines

La Vanoria

La Venta Vibaihu

36
36
36
36

26
26
26
26

00
01
02
03

VIDIAGO
Puertas
Riego
Vidiago

VIDIAGO
Puertas
Riegu
Vidiago

Las Barcenas

36
36

27
27

00
01

ANDRIN
Andrin

ANDRIN

Andrin

La Venta’l Pumar
El Palaciu

36
36

28
28

00
01

PURON
Purdn

PURON
Puron
El Candal



